ĐẢNG BỘ TỈNH ĐIỆN BIÊN

HUYỆN ỦY TỦA CHÙA

*

Số           -CV/HU
Về việc rà soát quy hoạch cấp ủy,

các chức danh lãnh đạo, quản lý nhiệm kỳ

2025-2030, 2026 - 2031

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tủa Chùa, ngày      tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,

                      -----

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy, các cơ quan, ban, ngành,

đoàn thể, chi, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ huyện đã tiến hành rà soát và đề nghị

điều chỉnh, bổ sung quy hoạch cấp uỷ, các chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý

nhiệm kỳ 2020-2025, 2021-2026 và nhiệm kỳ 2025-2030, 2026-2031, năm 2024

trình Ban Thường vụ Huyện ủy.

Tuy nhiên, theo yêu cầu của Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 158- KH/TU ngày

18/7/2024 về việc thực hiện Chỉ thị số 35-CT/TW, ngày 14/6/2024 của Bộ Chính

trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của

Đảng: “Ban thường vụ cấp ủy cấp huyện phê duyệt kết quả rà soát, bổ sung quy

hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2025-2030, nhiệm kỳ 2026-2031 của các phòng, ban trực

thuộc và các xã, phường, thị trấn; thực hiện xong chậm nhất tháng 9/2024”; “gắn

kết chặt chẽ giữa công tác quy hoạch và chuẩn bị nhân sự lãnh đạo các cơ quan

Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội nhiệm kỳ tới”,

Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các chi, đảng bộ trực thuộc căn cứ quy

định về quy hoạch cán bộ và tình hình thực tiễn đội ngũ cán bộ tiến hành rà soát

lại và đề nghị điều chỉnh, bổ sung quy hoạch cấp ủy, các chức danh lãnh đạo, quản

lý nhiệm kỳ 2025 - 2030, 2026 - 2031 đảm bảo về số lượng, chất lượng, cơ cấu;

việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch phải gắn với công tác chuẩn bị nhân sự lãnh đạo

các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội

nhiệm kỳ tới; gửi tờ trình và danh sách về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tổ

chức Huyện ủy) trước ngày 15/8/2024.

2. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy thực hiện nghiêm nhiệm

vụ được giao tại Công văn số 1683-CV/HU ngày 24/7/2024 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ tại địa bàn, lĩnh vực được

phân công phụ trách.

3. Giao Ban Tổ chức Huyện ủy tổng hợp, thẩm định kết quả đề nghị điều

chỉnh, bổ sung quy hoạch của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, các chi, đảng

bộ trực thuộc trình Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt điều chỉnh, bổ sung quy

2

hoạch nhiệm kỳ hiện tại và nhiệm kỳ tới trước ngày 05/9/2024.

Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; các chi, đảng bộ trực thuộc Đảng bộ huyện

khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Các đồng chí Ủy viên BTV Huyện ủy,

- Lưu VT.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

Lê Hoài Nam

		2024-07-30T16:52:47+0700

		2024-07-30T16:57:52+0700

		2024-07-30T16:58:17+0700

		Vanthu_tch@TUDIENBIEN
	2024-07-30T16:59:35+0700